
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 49015/19-04-2021 από-

φασης, που αφορά την έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δή-

μου Παγγαίου Ν. Καβάλας (Β’ 1854).

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. 

Καβάλας οικονομικού έτους 2024.

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης Φαρκαδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 156512 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 49015/19-04-2021 από-

φασης, που αφορά την έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δή-

μου Παγγαίου Ν. Καβάλας (Β’ 1854). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 63, 65, 67, 69, 224, 225, 226 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-

στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα 
άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021, το άρθρο 46 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48) και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/
13-08-2018 και 97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Την υπό στοιχεία 7666/εγκ.11/07-12-2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, την υπό στοιχεία 74895/
εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και την υπό στοιχεία 60173/εγκ.93/23-08-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 86288/15-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Εξειδίκευση των κριτηρίων σύστασης 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στους Οργανισμούς Το-
πικής Αυτοδιοίκησης β’ βαθμού και στα εποπτευόμενα 
αυτών νομικά πρόσωπα» (Β’ 6506).

11. Την υπ’ αρ. 49015/19-04-2021 (Β’ 1854) απόφαση 
που αφορά την έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παγγαίου.

12. Το υπ’ αρ. 15951/02-08-2023 έγγραφο του Δήμου 
Παγγαίου με το οποίο έχει υποβληθεί στην Υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 226/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του που αφορά την «Έγκριση τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Παγγαίου».

13. Την υπ’ αρ. 9/2023 απόφαση - εισήγηση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του Δήμου Παγγαίου με την οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6872

75799

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.08 19:37:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75800 Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παγγαίου.

14. Την υπό στοιχεία ΔΥ/18-07-2023 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Παγγαίου.

15. Το υπ’ αρ. 110180/07-08-2023 έγγραφο περί απο-
στολής του σχετικού φακέλου στο Υπηρεσιακό Συμβού-
λιο Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Καβάλας για γνωμοδότηση.

16. Τα υπ’ αρ. 151/19-10-2023 και 155/19-10-2023 έγ-
γραφα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Α’ 
βαθμού Ν. Καβάλας με τα οποία μας διαβίβασε το υπ’ αρ. 
8/19-10-2023 πρακτικό του (θέμα 1ο) με το οποίο εκ-
φράζει την θετική γνώμη του για την τροποποίηση του 
υφιστάμενου Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 49015/19-04-2021 (Β’ 1854, 
ΑΔΑ: Ψ8ΝΘΟΡ1Υ-ΤΡΙ) απόφαση που αφορά την έγκριση 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας, ως προς την 
παρ. (α) του άρθρου 13 ως εξής:

Άρθρο 13
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς 
Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου, 
Διαφάνειας και Ποιότητας 

(α) Αρμοδιότητες Εσωτερικού Ελέγχου
«1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-

θους επιχειρησιακούς στόχους:
α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 

λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Ερ-
γασιών, λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και 
επιχειρησιακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς 
και της αξιολόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών 
του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργά-
νων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστη-
μάτων, όπως αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασί-
ας αξιολόγησης και ιεράρχησης των κινδύνων που 

απειλούν τη λειτουργία τους, σύμφωνα με τις πιθα-

νότητες εκδήλωσης του κινδύνου και τις ενδεχόμενες 

συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 

υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 

οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 

έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-

ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 

εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,

ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,

η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 

στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 

λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 

και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 

εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 

κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-

θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 

για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 

οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 

των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα, ια) 

ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύουσα 

νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που διέ-

πουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 

αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 

του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-

θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 

από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 

προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 

υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,

ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-

σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-

ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 

των εσωτερικών ελεγκτών».

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται πρόσθε-

τη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του τρέχο-

ντος οικονομικού έτους και των επόμενων του Δήμου 

Παγγαίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 49015/19-04-2021 

(Β’ 1854, ΑΔΑ: Ψ8ΝΘΟΡ1Υ-ΤΡΙ) απόφαση που αφορά 

την έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παγγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75801Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

 Αριθμ. 156690 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21).

5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 

των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (Α’ 24).

10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

11. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

12. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» Κεφάλαιο Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

14. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

15. Το υπ’ αρ. 353548/5831/21-11-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Καβάλας.

16. Το υπ’ αρ. 358393/5915/20.11.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας, όπου 
βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 159.700,00 ευρώ 
στον ΚΑΕ 0719 για το οικονομικό έτος 2024.

17. Το υπ’ αρ. 358395/5916/20.11.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας, όπου 
βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 152.647,50 ευρώ 
στον ΚΑΕ 0721 για το οικονομικό έτος 2024.

18. Το υπ’ αρ. 358397/5917/20.11.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. Καβάλας, όπου 
βεβαιώνεται η διαθέσιμη πίστωση ύψους 70.100,00 
ευρώ στον ΚΑΕ 0722 για το οικονομικό έτος 2024, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Π.Ε.. Καβάλας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2024 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ. 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 60 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 12

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 5

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30 3

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΕ 40 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 30 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΕ 5 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 5 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75802 Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 7

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 1

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 6

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ ΔΕ 60 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 60 1

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ 60 2

ΕΡΓΑΤΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ ΥΕ 60 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΥΕ 60 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ /
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΤΕ 60 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60 1

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕ 60 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30 2

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75803Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 14

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ 60 6

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

ΠΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ / ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 50 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 40 2

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 50 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) ΠΕ 60 6

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΠΟΝΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ

ΠΕ 60 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Ε.Σ.Υ. ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30 3

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 30 1

ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ 60 6

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 40 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 20 1

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ 60 1

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

ΠΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 60 1

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΑΜ - ΠΣΕΑ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75804 Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

 Αριθμ. 82230 (3)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Φαρκαδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.). 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων 

διά την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ-
σεως» (Α’ 191),

2. των άρθρων 6, 107 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

4. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

5. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 6),

6. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

6. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136),

7. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

8. του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 απόφαση «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 

εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-

τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ-

θυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 553 - ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6).

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08.08.2017 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός της Βασιλικής Ποτούλη του 

Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο Τμήμα 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρι-

σας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

3. Την υπ’ αρ. 11796/138349/13-10-2015 (Β’ 2268 ,ΑΔΑ: 

ΩΘΨΑΟΡ10-ΨΘΣ) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας αναφορικά με την έγκριση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φαρκαδόνας(Δ.Ε.Υ.Α.Φ).

4. Την υπ’ αρ. 55/23-8-2023 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Φαρκαδόνας, αναφορικά με την έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευ-

σης Φαρκαδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.).

5. Την υπ’ αρ. 155/8-11-2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Φαρκαδόνας, αναφορικά 

με την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης-Αποχέτευσης Φαρκαδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ), απο-

φασίζουμε

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 55/23-8-2023 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Φαρκαδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) Ν. Τρικάλων, 

αναφορικά με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ελασσόνας(Δ.Ε.Υ.Α.Φ.), ως εξής:

α) Την κατάργηση μιας (1) θέσης: ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

και την δημιουργία μίας (1) θέσης ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟ-

ΓΙΣΤΙΚΟΥ στην Διοικητική - Οικονομική Υπηρεσία,

β) την δημιουργία μίας (1) θέσεως ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕ-

ΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ στο Γραφείο λειτουργίας, συ-

ντήρησης, συνδέσεων δικτύου ύδρευσης, εξωτερικού 

υδραγωγείου και δεξαμενών κατανάλωσης και ελέγχου 

για τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. και

γ) την αντικατάσταση του χαρακτηρισμού των θέσεων 

του άρθρου 9 όπως υφίσταται στον εγκεκριμένο ΟΕΥ της 

Δ.Ε.Υ.Α.Φ στα Α/Α 2, 5, 6 από κενές σε καλυμμένες καθότι 

έχουν πληρωθεί από την προκήρυξη 3Κ/2018.

Ως εκ τούτου, το άρθρο 9 του ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, διαμορφώνεται ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75805Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

Άρθρο 9
Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
ΟΡΓ/ΚΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ

1
ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή αλλοδαπής. 

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.
1 (KENH)

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Τυπικά προσόντα:  Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.

1

3
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής 
ή της αλλοδαπής Πολυτεχνικών Σχολών. 

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.
1

4 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της ημεδαπής ή της αλλοδαπής 

Λογιστικού ή Διοίκησης Επιχειρήσεων. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.

1

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος Τ.Ε.Ι. 
της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής. 

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.
1

6 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της ημεδαπής ή της αλλοδαπής 

του κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.

1 (KENH)

7
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμό Η/Υ.
2

8
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα υδραυλικής, β) άδεια οδήγησης 
μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

8

9 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ,  ή άλλος ισότιμος τίτλος 

σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 

β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού

1

10
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή Σχολής ΟΑΕΔ ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, β) άδεια ασκήσεως του επαγγέλματος. 

Ειδικά προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

1

11
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Τυπικά προσόντα: Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή 

Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης 
επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή 

Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
(Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού 

Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Εργοδηγών (ν.δ. 580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου 

Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας.

1

12
ΥΕ 

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου 
ή τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής. 

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος, 
β) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

1 (KENH)

13
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου 
ή τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής.

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75806 Τεύχος B’ 6872/08.12.2023

Ακροτελεύτιο άρθρο

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για το 

2023, η οποία θα καλυφθεί από τους κωδικούς εσόδων - 

εξόδων Κ.Α 60.00.00 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων» 

και Κ.Α 60.03.00 «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ - ΤΕΑΜ» 

του προϋπολογισμού 2023 για τους οποίους υπάρχει η 

σχετική πίστωση.

Για τα επόμενα έτη θα υπάρξει αντίστοιχη πρόβλεψη 

στους παραπάνω Κ.Α. για την κάλυψη της μισθοδοσίας 

των υπαλλήλων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 11796/138349/13-10-2015 

(Β’ 2268, ΑΔΑ: ΩΘΨΑΟΡ10-ΨΘΣ) απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, αναφορικά με την έγκριση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φαρκαδόνας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068720812230008*


